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…...……………....…......…........….. …...……………....…......…........….. 

 
Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 48 
Utlåtande till inrikesministeriet avseende förslag till lag 
om ny 21 c § i inkomstskattelagen (1535/1992) 
ÅLR 2016/3424 
134 F1 

Beslutades att lämna utlåtande till inrikesministeriet enligt bilaga 1, 
F116E32. 
 

Nr 49 
Notifiering av rådets direktiv (EU) 2016/881 av den 
25 maj 2016 om ändring av direktiv 2011/16/EU vad 
gäller obligatoriskt automatiskt utbyte av upplysningar 
i fråga om beskattning 
ÅLR 2016/4378 

Antecknades till kännedom. 
 
Nr 50 
Notifiering av rådets direktiv (EU) 2016/856 av den 
25 maj 2016 om ändring av direktiv 2006/112/EG om 
ett gemensamt system för mervärdesskatt vad gäller  
varaktigheten för skyldigheten att efterleva den lägsta  
normalskattesatsen 
ÅLR 2016/4063 

Antecknades till kännedom. 
_____________________________________ 
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Bilaga 1, F116E32 

 
  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 134 F1 1 (2) 
 
 Datum Dnr 
 23.6.2016 ÅLR 2016/3424 

 
 
 Till Inrikesministeriet 
 kirjaamo@intermin.fi 

lainsaadantoyksikko_poliisiosasto@inter
min.fi 
 

 
Hänvisning 
Ärende SMDno-2016-1557 
3.6.2016 och bilagor 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande avseende förslag på ny 21 c § i inkomstskattelagen  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Den 25 maj 2016 föreslog landskapsregeringen att Ålands 
penningautomatförening (Paf) ska inkluderas i tillämpningsområdet för 
den nya föreslagna 21 c § i inkomstskattelagen. Med anledning av 
landskapsregeringens förslag har inrikesministeriet tillsammans med 
finansministeriet gjort ett nytt utkast till 21 c § och dess motivering. 
Inrikesministeriet har nu gett landskapsregeringen möjlighet att lämna 
sina synpunkter på utkastet till nytt förslag. 
 
Lagstiftningsbehörigheten 
 
Riket har behörighet avseende statsbeskattning av samfund enligt 27 § 36 
punkten i självstyrelselagen, medan landskapet har behörighet avseende 
kommunalbeskattningsdelen enligt 18 § 5 punkten.   
 
Landskapsregeringens syn är att, liksom framfördes i initiativet daterat 
den 25 maj 2016, den skattemässiga bedömningen av Paf inom 
statsbeskattningen borde vara jämbördig med den av X Oy med 
hänvisning till 66 § i självstyrelselagen. Landskapet ska åtnjuta samma 
rätt som staten i fråga om skattefrihet och andra därmed jämförbara 
förmåner. 
 
I detaljmotiveringen till 66 § i RP 1990/73 framgår följande;  
 
Stadgandet befriar landskapet i egenskap av offentligrättsligt subjekt från 
skyldighet att betala skatter och avgifter till staten och ger i även i övrigt 
landskapet samma ekonomiska förmåner som staten åtnjuter eller 
framöver kommer att åtnjuta. Med stadgandet, som delvis innebär att 
gällande rättsläge enligt enskilda stadganden i speciallagstiftningen 
skrivs in i självstyrelselagen, uppnås den fördelen att landskapet inte 
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särskilt behöver nämnas i speciallagstiftningen. Samtidigt skapar det 
klarhet i gällande praxis, som har varit vacklande.  
 
Landskapsregeringens bedömning är att såvida staten stadgar om 
skattebefrielse eller annan förmån till samfund enligt vissa specifika 
kriterier som ställts inom ramen av rikets lagstiftningsbehörighet, ger 
staten automatiskt enligt 66 § i självstyrelselagen motsvarande förmåner 
till samfund som agerar enligt motsvarande kriterier fastställda inom 
ramen för landskapets behörighet. 
 
Detta faktum ändras inte genom att Paf inkluderas uttryckligen i 21 c § i 
inkomstskattelagen. Det är dock ändamålsenligt att det är klart och tydligt 
vilka skatteregler som gäller för Paf:s verksamhet framöver. 
 
Att inkludera Paf i 21 c § innebär i princip att riket kan komma att behöva 
ändra inkomstskattelagen om landskapet inom sin behörighet ändrar 
lagstiftningen eller tillstånden enligt nuvarande lotterilagstiftning, 
exempelvis så att Paf, liksom nu sker i riket, byter organisationsform. 
 
Förslagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande 
 
Enligt utkastet till förslag till ny 21 c § i inkomstskattelagen är X Ab 
(bolaget som Veikkaus Ab, RAY och Fintoto fusioneras till) skyldigt att 
betala skatt endast på andra inkomster än inkomsterna från den 
penningspelverksamhet som bolaget bedriver med stöd av ensamrätten i 
enlighet med lotterilagen (FFS 1047/2001).  
 
Enligt 2 mom. är Ålands Penningautomatförening skyldigt att betala skatt 
endast på andra inkomster än inkomsterna från den lotteri- och 
penningspelverksamhet som bolaget bedriver med stöd av ensamrätten i 
enlighet med landskapslagen om lotterier (ÅFS 1966:10). 
 
Av utkastet till detaljmotiveringen framgår att det i nuvarande 
inkomstskattelag saknas särskilda bestämmelser om den skattemässiga 
behandlingen av Paf. Det framgår vidare att landskapsregeringen har 
lämnat initiativet till att Paf nu ska inkluderas i den föreslagna 21 c §. 
 
Landskapsregeringen bedömer att den formulering som inrikesministeriet 
föreslår tydliggör jämställdhet mellan X Oy och Paf i 
beskattningshänseende. Hänvisningen till landskapslagen tydliggör att 
landskapets lagstiftningsbehörighet ifråga om den verksamhet som Paf 
bedriver styr den skattebefriade verksamhetens innehåll.  
 
Landskapsregeringen anser med hänvisning till ovanstående att utkastet 
till formulering av 21 c § är tillfredsställande ur landskapets synvinkel. 
 
 
 
Minister Mika Nordberg 
 
 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
 
FÖR KÄNNEDOM Finansministeriet 
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